
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá intertextualitou v dramatu R. U. R. Karla Čapka a trilogii 

Partials Sequence od autora Dana Wellse. Cílem práce je interpretace a následná komparace 

výše zmíněných děl a nalezení vzájemných podobností především v hlavních motivech, které 

se v obou dílech vyskytují, ale také v charakteristikách žánru, prostředí, dějové souslednosti a 

dalších tématech, která jsou v dílech reflektována. Jelikož samotné téma práce již předpokládá 

intertextuální vztah mezi oběma díly, není cílem této práce tento intertextuální vztah dokázat, 

nýbrž se v ní snažíme určit, do jaké hloubky tyto podobnosti sahají a zda se jedná jen o náhodné 

intertextuální podobnosti, anebo zda se Dan Wells, ač to sám veřejně nepřiznává, nutně musel 

inspirovat přímo Čapkovým dramatem. 

 

Klíčová slova: intertextualita, Gerard Genette, Roland Barthes, Karel Čapek, R.U.R., Dan  

 Wells, Partials Sequence, robot. 


